- 1 -

证券代码：600256          证券简称：广汇能源          公告编号：2020-042

广汇能源股份有限公司

关于中国进出口银行新疆分行授信广汇集团
流动资金贷款专项用于支持公司下属子公司

天然气进口业务、日常经营
暨关联交易的公告

重要内容提示：

● 本次关联交易金额：不超过人民币 15 亿元。

● 本次关联交易尚需提交公司股东大会审议。

● 本次关联交易涉及的关联董事均已回避表决。

中国进出口银行新疆维吾尔自治区分行（以下简称“进出口银行新疆分行”）

向公司控股股东新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司（以下简称“广汇集团”）

核定流动资金贷款授信额度不超过 15 亿元，借款主体为广汇集团，资金拟用于

广汇能源下属子公司天然气进口业务及日常经营活动的资金需求。经向进出口银

行新疆分行申请，公司及下属子公司拟作为实际用款企业。具体信贷条件和最终

实际用款企业以进出口银行新疆分行审批结果及双方签订的借款合同为准。

根据《公司法》、《证券法》和《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称

“《上市规则》”）等法律、法规及规范性文件的相关规定，广汇集团为公司控股

股东，故本次交易构成关联交易。本次交易尚需提交公司股东大会审议，独立董

事对本事项发表事前认可意见和独立意见。

一、关联交易概述

为支持公司能源板块日常经营活动，广汇集团拟统一向进出口银行新疆分行

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

- 2 -

申请借款，待取得借款后，根据用款申请及资金用途，在进出口银行新疆分行的

监管下，将资金分期拨付给公司及下属子公司（最终实际用款企业以进出口银行

新疆分行审批结果及双方签订的借款合同约定为准）使用，届时广汇集团将与广

汇能源及下属子公司依据独立性原则签署《统借统贷借款合同》，本次借款利率

与广汇集团向进出口银行新疆分行借款利率一致。在借款主体和借款用途不变的

情况下，借款额度可循环使用。

借款子公司 借款用途 借款额度

广汇能源及下属子公司

广汇集团统一向进出口银行新疆分行

申请流动资金贷款，取得贷款核准后，

根据用款申请及资金用途，在进出口银

行新疆分行监管要求下，将资金分期按

额度分别出借给指定的广汇能源下属

子公司使用。

不超过15亿元

二、关联方介绍

（一） 关联方关系介绍

本次资金出借方为公司之控股股东广汇集团，广汇集团及其一致行动人持有

公司股份2,981,506,420股，占公司总股本的43.8870%。因此，本次借款构成关

联交易。

（二）关联人基本情况

公司名称：新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司

注册资本：517,144.801万元

法定代表人：孙广信

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：1994年10月11日

公司住所：新疆乌鲁木齐高新技术产业开发区（新市区）长沙路2号（广汇

美居物流园）

统一社会信用代码：91650000625531477N

- 3 -

经营范围：房地产业、汽车组改装业、证券业、化工机械制造业、环保锅炉

制造业、液化天然气业、煤化工项目、汽车贸易及服务的投资；高科技产品开发；

会展服务；销售：机械、设备、车辆配件、建筑和装修材料、矿产品，有色金属、

金属材料、金属制品、针纺织品、化工产品、五金产品、石油及制品、食品；商

务信息咨询，信息系统集成服务，软件开发，信息技术咨询服务，互联网数据服

务，信息处理和存储支持服务，企业管理服务（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期的主要财务指标：

截止2018年12月31日，该公司总资产26,374,696.06万元，负债总额

17,360,799.73万元，流动负债总额12,112,602.23万元，净资产9,013,896.33

万元，营业收入18,894,201.92万元，净利润504,349.41万元。（经审计）

截止2019年9月30日，该公司总资产26,397,322.13万元，负债总额

17,328,265.12万元，流动负债总额11,522,503.05万元，净资产9,069,057.01

万元，营业收入为14,110,265.13万元，净利润321,417.31万元。（未经审计）

从2020年初至披露日公司与广汇集团累计发生的关联交易总金额即为本次

与广汇集团资金拆借交易金额，分期累计不超过15亿元。本次交易前 12 个月内，

除日常关联交易外，公司与同一关联人广汇集团进行的与资金拆借均为中国进出

口银行新疆分行授信广汇集团专项用于支持公司下属子公司天然气进口业务、节

能环保日常经营的流动资金贷款（详见公司2019-011、014、024号公告），累计

关联交易金额为3.709亿元。

三、借款合同主要内容

甲方：新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司

乙方：广汇能源及下属子公司

第一条 借款期限和金额

1.1 甲、乙双方协商，由甲方分期统一向进出口银行新疆分行累计借款不超

过人民币15亿元。

1.2 根据乙方用款申请，甲方在取得进出口银行新疆分行统一贷款后，在进

出口银行新疆分行监管下，将资金分期拨付给乙方，借款期限不超过甲方向进出

- 4 -

口银行新疆分行借款的期限。

1.3 乙方借款资金用途拟限于广汇能源下属子公司天然气进口业务及日常

经营活动时的资金需求（具体用款企业及用途以进出口新疆分行审批要求及双方

签订的借款合同为准）。未经甲方书面同意，乙方不得改变借款用途。

1.4 在协议期限内，乙方可根据自己的经营需要，提前归还甲方拨付的资金，

或再次向甲方申请资金。

第二条  借款利息及还款方式

2.1 借款利率与甲方向银行借款的利率一致。如借款期限内，人民银行调整

同期借款基准利率，本合同项下借款利率按人民银行公布的利率调整幅度进行相

应调整。

2.2 借款利息按年计算，按季度结算并支付。每季度的应付利息在每季末月

银行贷款划息日前3日内支付，甲方收取利息时，向乙方出具收款收据。

2.3 乙方应当在借款到期日前3日内将未偿还的借款本金和利息一并归还甲

方。

四、独立董事意见

具体内容详见公司于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《广汇能

源股份有限公司独立董事关于公司董事会第七届第三十一次会议相关事项的事

前认可意见》和《广汇能源股份有限公司独立董事关于公司董事会第七届第三十

一次会议相关事项的独立意见》。

五、审计委员会核查意见

具体内容详见公司于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《广汇能

源股份有限公司董事会审计委员会关于<中国进出口银行新疆分行授信广汇集团

流动资金贷款专项用于支持公司下属子公司天然气进口业务、日常经营暨关联交

易>的审核意见》。

六、关联交易的定价政策及定价依据

本次关联借款的资金来源为进出口银行专向拨付的流动资金贷款，由借款主

体广汇集团取得贷款后再向广汇能源及下属子公司提供借款，借款利率与广汇集

团向进出口银行新疆分行借款利率一致，遵守了“公平、公正、公开”的市场交

- 5 -

易原则及关联交易定价原则。

七、关联交易的目的及影响

本次关联交易形成的实质是中国进出口银行新疆分行授信广汇集团流动资

金贷款专项用于支持公司下属子公司天然气进口业务、节能环保日常经营使用，

充分体现了中国进出口银行以及控股股东广汇集团对于上市公司经营发展的大

力支持与资金保障。本次关联交易不存在损害公司和全体股东利益的情形，亦不

会对公司的独立性产生影响。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

     二〇二〇年四月二十五日